Приказ Министерства просвещения РФ

от 30 сентября 2020 г. N 533

" О внесении изменений в Порядок
организации и осуществления

образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным
программам, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской
Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196"

Приказ Министерства просвещения РФ

от 30 сентября 2020 г. N 533

"О внесении изменений в Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации

от 9 ноября 2018 г. N 196"

Приложение. Изменения, которые вносятся в Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196

В связи с принятием Федерального закона от 8 июня 2020 г. N 165-ФЗ "О внесении изменений в статьи

46 и 108 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020, N 24, ст. 3739) и в соответствии с подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации,

2018, N 32, ст. 5343, 2020, N 29, ст. 4664), приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. N 196

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 ноября 2018 г., регистрационный

N 52831), с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

5 сентября 2019 г. N 470 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 ноября

2019 г., регистрационный N 56617).

Министр  С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 октября 2020 г.

Регистрационный N 60590